
GRAFIKA ŽELVY PRO KELÍMKY V EU

Společnost Vegware aktualizuje design kelímků na horké a studené nápoje pro zákazníky v EU. 
Směrnice EU o výrobcích z plastu na jedno použití vyžaduje, aby na nápojové kelímky, které 
obsahují jakékoli množství plastu, byla přidána nová grafika želvy. EU zahrnula do své definice 
plastu i biologické a kompostovatelné materiály, jako je PLA, takže toto nové pravidlo se vztahuje na 
kelímky Vegware i na všechny běžné kelímky.

Grafika musí být vytištěna na výrobcích uváděných na trh v EU od 3. července 2021 (nebo od 1. 
ledna 2022 v Severním Irsku). Více informací o této směrnici naleznete v části Legislativa na naší 
stránce s novinkami.

SMĚRNICE O VÝROBCÍCH Z PLASTU NA JEDNO POUŽITÍ – NOVÉ 
POŽADAVKY NA ZNAČENÍ

Lepenka z udržitelných zdrojů 

Navzdory změně designu zůstává vše ostatní na našich kelímcích stejné:

PLA na rostlinné bázi 

Inkousty na rostlinné nebo vodní bázi 

Certifikováno pro komerční kompostování, 
kde se přijímá

Náš nový design bude 
vypadat podobně jako 
tento pracovní návrh. 
Na informačním panelu 
je uvedena certifikace 
kelímku a QR kód 
odkazující na informace 
o udržitelnosti.



N ová g r a f i k a
EU vyžaduje specifický text, barvy, písmo a velikost 
grafiky na straně kelímku. Podrobnosti jsou uvedeny 
v tomto dokumentu nařízení.

Abychom vyvážili tuto výraznou novou grafiku, 
uvádíme informace o udržitelnosti společnosti 
Vegware ještě poutavější formou. Aby nedocházelo 
k nejasnostem ohledně pojmu „plast“, odkazuje QR 
kód na online informace o udržitelnosti rostlinných a 
kompostovatelných produktů společnosti Vegware. 

Papírové kelímky s 
povlakem (včetně z 

PLA): 

Kelímky vyrobené 
výhradně z plastu 

(nebo z PLA):

Ja z y kov é  va r i ac e
Vzhledem k tomu, že zákazníci jsou z celé EU, bude na každém kelímku Vegware tento text uveden 
ve více evropských jazycích. Pro každou velikost budeme mít dva nové kódy SKU kelímku, přičemž 
jazyky budou seskupeny podle regionů. Tyto jazykové skupiny zůstávají stejné pro všechny typy 
kelímků, což usnadňuje výběr správného kódu SKU.
A co kdybyste si přizpůsobili jazyky svému cílovému trhu pomocí kelímků s vlastním potiskem? Naši 
interní specialisté jsou připraveni zajistit, aby vaše zakázkové výrobky byly v souladu s předpisy a 
zároveň stylové.

Z a k á z kov ý p o t i s k a ž e lv y

V Ý R O B E K M I N .  O B J E D N ÁV K A B A R V Y D O D A C Í  L H Ů TA 

Kelímky s dvojitou stěnou 
na horké nápoje  1 000 Plnobarevný CMYK 5 týdnů

Kelímky s jednou stěnou na 
horké nápoje

50 000 2 barvy Pantone
14 týdnů

100 000 Plnobarevný CMYK

Návleky z vlnité lepenky 
50 000 2 barvy Pantone 

14 týdnů
100 000 Plnobarevný CMYK

Standardní kelímky na 
studené nápoje z PLA 20 000 1–5 barev Pantone 18 týdnů

Úzké kelímky na studené 
nápoje z PLA 50 000 1–5 barev Pantone 18 týdnů

Označení musí být viditelné na výrobcích, které jsou do 
země EU dovezeny po 3. červenci 2021. Po tomto datu nelze 
výrobky bez grafiky želvy prodávat do zemí EU, ačkoli jsme 
informováni, že takové zásoby lze prodávat v rámci zemí. 
Proto nyní doporučujeme všem zákazníkům z EU přidávat 
grafiku želvy a související nápisy na všechny kelímky se 
zakázkovým potiskem.

Za přidání grafiky želvy do stávajícího designu nebudeme 
klientům účtovat žádné poplatky. 

Zakázkový potisk dokážeme dodat na většinu našich výrobků 
z rostlinných materiálů. Naši designéři s vámi spolupracují 
na prezentaci vaší značky – od loga až po kompletní grafiku.

Specialitou jsou kelímky s dvojitou stěnou: Minimální objednávka 1 000 kelímků | Hotovo za 5 týdnů | 
Vyrobeno v Irsku


